

2021-09-01

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2020/1050

Kommunstyrelsen

Motion - Inrätta bemannad parklek i Braxenparken och utred vidare behov av bemannade parklekar i kommunen

Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår de båda förslagen i motionen om att dels inrätta en bemannad parklek i Braxenparken, dels utreda vidare behov av bemannade parklekar i kommunen, eftersom målgruppen i motionen redan erbjuds ett varierat fritidsutbud. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

En motion inkom den 16 november 2020 från Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V) som föreslår att kommunen inrättar en bemannad parklek i Braxenparken och att vidare behov av parklekar i kommunen utreds. Enligt förslaget skulle en bemannad parklek i Braxenparken kunna fånga upp och aktivt arbeta med barn i åldern 7 till 12 år. Parkleken skulle vara avgiftsfri och vända sig till de barn som inte deltar i organiserade fritidsaktiviteter genom att ge dessa barn en plats att gå till efter skolan på vardagar.

Fritidsnämnden samt natur- och trafiknämnden har berett motionen och lämnat synpunkter utifrån sina ansvarsområden.

Då flera barn i åldersgruppen 6 – 9 år är inskrivna i förskola eller fritidshem bedömer fritidsnämnden att deras behov av ytterligare verksamhet är begränsat. Barn i åldern 10 – 12 år har också möjlighet att delta i fritidsklubbsverksamhet och för ungdomar finns fritidsgårdsverksamhet, vilken även arrangerar kostnadsfri verksamhet på skollov för åldersgruppen 10 – 17 år. Fritidsgården flyttar i höst till Victor Rydbergs skola, för att bedriva verksamhet närmare barn och ungdomar. Utöver det erbjuds olika kultur och idrottsaktiviteter i Fisksätra, som är gratis att delta i.

I Fisksätra erbjuds även kostnadsfria valmöjligheter till egen motion med flera lekplatser och ytor för spontana motionstillfällen, fyra konstgräsplaner, en multiyta för bland annat basket, bandy och volleyboll samt ett utegym.



Natur och trafiknämnden har behandlat motionen utifrån behovet av utrustning som kan stimulera den efterfrågade åldersgruppen 7 till 12 år och i det fallet är Braxenparken olämplig då den vänder sig till yngre åldrar.

Förslagen i motionen

Enligt förslaget skulle en bemannad parklek i Braxenparken kunna fånga upp och aktivt arbeta med barn i åldern 7 till 12 år. Parkleken skulle vara avgiftsfri och vända sig till de barn som inte deltar i organiserade fritidsaktiviteter genom att ge dessa barn en plats att gå till efter skolan på vardagar. I motionen yrkas att kommunen inrättar en bemannad parklek i Braxenparken samt att ett vidare behov av bemannade parklekar i kommunen utreds.

Remissinstansernas utredning och bedömning

Fritidsnämnden samt natur- och trafiknämnden har berett motionen och lämnat synpunkter utifrån sina ansvarsområden.

Utöver den fritidsverksamhet som skolan erbjuder via förskola/fritidshem (för åldersgruppen 6-9 år) och fritidsklubbar (för åldersgruppen 10-12 år) arrangerar Fisksätra fritidsgård kostnadsfri lovverksamhet, enligt nya fritidsgårdsuppdraget, för åldrarna 10-17 år. Fritidsgården flyttar i höst till Victor Rydbergs skola, för att bedriva verksamhet närmare barn och ungdomar. Det finns även gott om andra alternativ till en meningsfull fritid i Fisksätra.

Studier om barns och ungdomars fritidsvanor och fritidspreferenser har genomförts i form av forskningsprojektet Ung livsstil sedan 1984. Ung livsstil är ett samarbetsprojekt mellan idrotts- och kulturförvaltningarna i Stockholms stad och institutionen för socialt arbete vid Stockholms universitet. I en av de livsstilstudier som Ulf Blomdahl varit forskningsledare för framgår det att Stockholms mellanstadiebarn efterfrågar kulturaktiviteter och möjligheter till egen motion på sin fritid. I Fisksätra erbjuds det kostnadsfria valmöjligheter till egen motion med flera lekplatser och ytor för spontana motionstillfällen, fyra konstgräsplaner, en multiyta för bland annat basket, bandy och volleyboll samt ett utegym.

Föreningen Darra Musik och Dans erbjuder på kulturnämndens uppdrag en öppen kulturskola för barn 7-19 år, där barn kan delta i workshops/kurser inom dans, musik, bild & form samt media. Fritidsnämnden hyr också en aktivitetslokal i Fisksätra där föreningen Darra musik och dans anordnar öppen verksamhet liksom öppen idrott varje lördag för barn mellan 7-12 år. I Fisksätra Folkets Hus bedrivs olika verksamheter för barn och ungdomar inom kultur/fritidsområdet, bl.a. genom Folk Lab. Vidare genomför Fisksätra bibliotek och Fisksätra museum blandade aktiviteter för barn/ungdomar.



Under flera veckor under sommaren anordnar Saltsjöbadens fritidsgård och föreningen Darra Musik och Dans öppen fritidsverksamhet på Fisksätra holme för barn i åldersgruppen 9-12 år, som kan liknas vid en parkleksverksamhet.

Natur och trafiknämnden har föreslagit avslag på motionens förslag att inrätta en bemannad parklek i Braxenparken eftersom den saknar utrustning som kan stimulera den efterfrågade åldersgruppen 7 till 12 år. Denna åldersgrupp behöver tillgång till anläggningar som en bollplan eller lite mer utmanande aktivitetsbanor för att locka barnen. Braxenparken är redan idag en välbesökt park men utrustningen i den vänder sig till lite yngre åldrar och för att en parklek ska nå efterfrågad effekt behöver placeringen utgå från innehållet i parken.

Fritidsnämndens har föreslagit avslag till motionen för att flera barn i åldersgruppen 6 – 9 år är inskrivna i förskola eller fritidshem vilket gör deras behov av ytterligare verksamhet begränsad. Barn i åldern 10 – 12 år har också möjlighet att delta i fritidsklubbsverksamhet och för ungdomar finns fritidsgårdsverksamhet, vilken även arrangerar kostnadsfri verksamhet på skollov för åldersgruppen 10 – 17 år. Utöver det erbjuds olika kultur och idrottsaktiviteter i Fisksätra, som är gratis att delta i.

Stadsledningskontorets samlade bedömning

Mot bakgrund av det framtagna beslutsunderlaget till nämnderna samt fritidsnämnden och natur- och trafiknämnden föreslag att avslå motionens förslag, är den samlade bedömningen från stadsledningskontoret att det inte finns något behov av att inrätta bemannade parklekar i kommunen. Fritidsaktiviteter som utgår från vad barn i denna ålder efterfrågar erbjuds redan.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser vid beslut om avslag på motionen.

Konsekvenser för barn

Avslag på motionen ger inga konsekvenser för barn i den berörda målgruppen eftersom det redan finns en fungerande fritids och kulturverksamhet, som erbjuder det barnen efterfrågar, i Nacka kommun. Några exempel på detta är kostnadsfria möjligheter till egen motion med flera lekplatser och ytor för spontana motionstillfällen samt fritidsklubbar, gratis lovverksamhet och öppen kulturskola.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 Motionen

Bilaga 2 Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 16 juni 2021 § 71 (FRN 2020/140)

Bilaga 3 Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden den 8 juni 2021 § 102 (NTN 2020/304)



NACKA
KOMMUN

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Elin Ösby
Landskapsingenjör
Enheten offentlig utemiljö